



Rev. 2024-01-01

Utbildningsplan – Regional utbildning Tävlingsledare bruks

Allmänt om tävlingsledarutbildning bruks

En blivande tävlingsledare genomgår först en grundmodul, samma för alla fem bruksgrenar. Därefter väljs en eller flera av de grenspecifika modulerna, skydds, spår, rapport, sök och/eller patrull. Beteckningarna för en tävlingsledare som är auktoriserad i samtliga bruksgrenar blir Tävlingsledare (skh, sph, rph, sökh, ptrh).

Tävlingsledare (skh) får behörighet att även tävlingsleda prov i appellklass spår och sök.

Tävlingsledare (ptrh) får behörighet att även tävlingsleda prov i appellklass spår.

Tävlingsledare (sph, sökh) som dessutom är auktoriserad skyddsfigurant, blir automatiskt Tävlingsledare (skh, sph, sökh).

Turordningen för modulernas olika prov, likväl som grundmodul respektive grenmodul är valfri. Godkänt prov har en giltighetstid av ett (1) år.

Övergripande utbildningsmål

Grundmodul

God färdighet i att planera, organisera och genomföra bruksprov - undantag huvudmoment, spårmoment i skyddshundsgruppen, samt de delar som åligger tävlingssekreteraren.

God kunskap om reglerna för officiella bruksprov - undantag huvudmoment, spårmoment i skyddshundsgruppen samt de delar som åligger tävlingssekreteraren.

Övriga moduler

Auktorisation som tävlingsledare i respektive gren.

Förkrav

- Medlem i SBK.
- Tävlingsmerit godkänd i lägre klass eller av klubbstyrelse bedöms ha förvärvat motsvarande erfarenhet på annat sätt.
- Rekommenderad av sin klubbstyrelse.
- (För auktorisation krävs ålder lägst 18 år.)

Kursledare

Kursledare utses av distriktet och ska vara domare och/eller tävlingsledare med god erfarenhet.

Antal elever

Avgörs av distriktet och kursledaren i samråd.

Anmälan

Till distriktet via lokalklubb.

Omfattning

Kursledare avgör utbildningens omfattning utifrån elevernas tidigare utbildning och erfarenheter.

Angivna timmar per modul är exklusive utbildningskontroll, och timmarna räknas som studietimmar om 45 minuter.

Grundmodul	32 timmar
Modul skydds	20 timmar
Modul spår	20 timmar
Modul rapport	14 timmar
Modul sök	14 timmar
Modul patrull	20 timmar

Kursmaterial

Material till utbildningen (regler, frågepaket, anvisningar, filmer mm) återfinns i SBK Utbildning. Kursledare och registrerade kursdeltagare kommer att få tillgång till materialet.

Utbildningskontroll

En eller två examinatorer utses av distriktet och ska vara domare och/eller tävlingsledare med god erfarenhet. Proven utformas av distriktet och examinator tillsammans.

Eleven prövas i ett skriftligt och ett muntligt/praktiskt prov. En förutsättning för deltagande i proven är att kursledaren har godkänt eleven på hemuppgifter och redovisningar/övningar. Kursledaren avgör, i samråd med distriktet, även i övrigt om eleven är redo att gå upp till prov.

Skriftligt prov

Provet ska omfatta frågor i huvudsak hämtade ur bifogade frågepaket, Provets slutbetyg ska vara "Godkänd" eller "Ej godkänd". Resultatet delges eleverna senast 14 dagar efter provet.

Grundmodul

Frågor som tillhör grundmodulens område, sammanlagt 40 poäng, skrivtid 60 minuter. För godkännande krävs minst 30 poäng.

Övriga moduler

Grenspecifika frågor om sammanlagt 20 poäng, skrivtid 30 minuter. För godkännande krävs minst 15 poäng.

Muntligt/praktiskt prov (cirka 45 minuter)

Slutbetyg för det muntliga/praktiska provet ska vara "Godkänd" eller "Ej godkänd". Båda delavsnitten måste av examinator bedömas som godkända. Resultatet delges eleverna vid provtillfället.

Grundmodul

En del av provet ska bestå av uppläggning och genomförande av lydnadsmomenten i elitklass. "Platsliggande med skott" kan utgå. Före genomförandet ska varje elev presentera en plan över uppläggningsen.

Andra delen av provet består av ett muntligt förhör gällande en tidsplan, där lydnadsmoment samt uppletande ingår. Eleven ska här, förutom rena kunskapsfrågor, ställas inför situationer där omdömet prövas.

Eleven ska ha förberett en tidsplan omfattande åtta hundar i bruksprov, elitklass, för lydnadsmoment och uppletande. Detta för att examinator ska kunna ställa frågor om elevens tänkta uppläggning och genomförande av momenten (undantaget huvudmomentet och spårmoment i skyddshundsgruppen).

Grenspezifisk modul skydds

En del av provet består av uppläggning och genomförande av planskyddsmomenten i elitklass. Före genomförandet ska varje elev presentera en plan över uppläggningsen.

Andra delen av provet består av ett muntligt förhör gällande ett fingerat prov i skyddshundsgruppen. Eleven ska här, förutom rena kunskapsfrågor, ställas inför situationer där omdömet prövas. Eleven ska ha förberett en tidsplan omfattande åtta hundar i elitklass, samtliga moment. Detta för att examinator ska kunna ställa frågor om elevens tänkta uppläggning och genomförande av ett helt bruksprov.

Grenspezifika modulerna spår, rapport, sök respektive patrull

Provet består av ett förhör gällande ett fingerat prov i gruppen spår, rapport, sök eller patrull. Eleven ska här, förutom rena kunskapsfrågor, ställas inför situationer där omdömet prövas. Eleven ska ha förberett en tidsplan omfattande åtta hundar i elitklass, samtliga moment. Detta för att examinator ska kunna ställa frågor om elevens tänkta uppläggning och genomförande av ett helt bruksprov.

FÖRSLAG till innehåll med timfördelning - Grundmodul

Ämne	Antal timmar	Lektionsform
Veterinärbestämmelser Ansvar och försäkringar Jaktlagen Länsstyrelsernas dispenser Bestämmelser ang vapen och radio	3	Teori
Allmänna bestämmelser	4	Teori
Lydnadsmoment	10	Teori och praktik
Budföring	2	Teori och praktik
Uppletande	3	Teori och praktik

Tidsplanering Karta i planeringen Organisation Etiska regler	7	Teori
Funktionärsutbildning (budf., skytt)	1	Teori
Tävlingsledarens roll/uppträdande	2	Teori
Summa timmar	32	

Auktorisation som Tävlingsledare

Följande krävs för att elev ska auktoriseras som Tävlingsledare:

- Godkänd examination i tävlingsledare grundmodul,
- Godkänd examination i någon/några av de grenspecifika utbildningarna.
- Ålder lägst 18 år.

Det är distriktet som auktoriserar eleven till Tävlingsledare. Uppgift om auktoriserade tävlingsledare ska av distriktet insändas till förbundskansliet som sänder ut bevis.

Tjänstgöring

Ej tjänstgjort på två år

Tävlingsledare som inte tjänstgjort under de två senaste kalenderåren förlorar inte sin auktorisation men auktorisationen blir vilande i väntan på att den aktiveras igen. För att åter få rätt att tjänstgöra, behöver tävlingsledaren avlägga nytt kompetensprov. Provet ska avläggas vid officiellt bruksprov som biträdande tävlingsledare. Minst tre hundra ska delta i provet.

Ansökan om kompetensprov

Ansökan om att få avlägga kompetensprov ska göras hos distriktet som i samråd med arrangören utser ansvarig tävlingsledare samt avgör provets grupp och klass.

Vid provet fungerande ansvarig tävlingsledare ska granska den biträdande tävlingsledarens arbete och avgöra om detta kan godkännas. Besked om resultatet lämnas till distriktet. Deltagande i kompetensprov får ske högst tre gånger.

Ej tjänstgjort på fem år

Tävlingsledare som inte tjänstgjort vid officiellt bruksprov under de fem senaste kalenderåren måste, för att åter få rätt att tjänstgöra, avlägga prov från såväl Grundmodulen som en av de grenspecifika modulerna på nytt.